
         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Совета «Облохотрыболовсоюза» 

от  01.08.2014 

 

О размерах вступительных и  

членских взносов на 2015  год,  

размере компенсационной платы 

(целевого взноса) за трудоучастие в 2015 году. 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета Ческидова В.А.  «О 

размерах вступительных и членских взносов на  2015  год,  размере  компенсационной 

платы (целевого взноса) за трудоучастие в 2015 году», Совет  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

I. Установить  размеры  вступительных  взносов: 

800 руб. (для граждан в возрасте 18-25 лет - 300 руб.) 

 

 Льготы на вступительные взносы не распространяются. 

  

 II. Установить размеры членских взносов в течение всего года: 

ДЛЯ ОХОТНИКОВ 
– 1000 руб.   

ДЛЯ ДРУГИХ ЧЛЕНОВ (БЕЗ ПРАВА НА ОХОТУ) 

       - 200 руб. 

Прием членских взносов за 2015 год производить с 4 августа  2014 года. 

В охотничье-рыболовных билетах указывать срок действия билета до 31 декабря  

2015 года. 
 Установить порядок оплаты членских взносов для охотников -   до первого выхода 

на охоту в текущем году. 

Члены «Облохотрыболовсоюза», не уплатившие членские взносы до 31 декабря,  

выбывают из состава членов «Облохотрыболовсоюза» и могут быть приняты вновь на 

общих основаниях. 

             

 III. Установить при уплате членских  взносов следующие льготы: 

1. Освободить от уплаты членских взносов: 

а) членов «Облохотрыболовсоюза» в возрасте 70 лет и старше; 

б) Почетных членов «Облохотрыболовсоюза» и «Росохотрыболовсоюза»; 

в) штатных егерей «Облохотрыболовсоюза». 

2.  Снизить размер членских взносов на 50%: 

а) членам «Облохотрыболовсоюза» в возрасте 60-69 лет; 

б) инвалидам I и II групп. 

 

IV. Установить размер компенсационной (альтернативной) платы (целевого взноса) 

вместо трудоучастия   -    1200 руб. (из расчета один трудодень – 400 руб.) 

 Члены «Облохотрыболовсоюза» производят компенсационную плату (целевой 

взнос) по месту учета в рай/гор/отделениях.  Стоимость услуг (путевок-договоров) для 

членов «Облохотрыболовсоюза», не выполнившим нормы обязательного трудового 

участия до первого выхода  на охоту,  определить в размере, установленном для лиц, не 

являющихся членами «Облохотрыболовсоюза». 

Освободить от трудоучастия: 

а) членов «Облохотрыболовсоюза»  старше 60 лет; 

б) Почетных членов «Облохотрыболовсоюза» и «Росохотрыболовсоюза»; 

в)  штатных работников «Облохотрыболовсоюза»; 

г) инвалидов I и II групп. 

 

Председатель Совета             В.А. Ческидов 


